
Zápis 

z 2. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 14.11.2022 

 

 

Přítomno: dle presenční listiny - 9 členů zastupitelstva obce, přítomno 8 občanů 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,10 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Darja Polochová 

 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí 

3. Projednání rozpočtového opatření č.6, 7, 8 na rok 2022 

4. Projednání žádostí o finanční příspěvky 

5. Projednání přístavby obecního úřadu (knihovna, archív a bezbariérový přístup)  

6. Projednání nákupu osobního automobilu pro obec 

7. Projednání pravomoci starosty k rozpočtovým opatřením 

8. Projednání závěrečného účtu SOPS 

9. Diskuze, závěr 

 

 

 

Ad 1.1:  Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing. Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno devět členů zastupitelstva obce, (příloha č.1). Druhé zasedání ZO bylo řádně 

svoláno a vyhlášeno 2.11.2022. Program jednání byl schválen jednohlasně. Hlasování: pro: 9, 

proti: 0, zdržel se: 0 

Ověřovateli zápisu byli starostou navrženi: M. Hrabinský, M. Tvrdá, schváleno pro: 9, proti: 

0, zdržel se: 0  

 

Ad 2: Starosta obce předložil k projednání smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-8023613/25 na pozemku 221/1 k.ú. Horní 

Tošanovice mezi obci Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem 

 A ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 

zastoupená na základě plné moci společností NOVPRO FM, s.r.o., se sídlem Frýdek – Místek, 

Sadová 609,738 01, IČ:28633504, DIČ: CZ28633504, zastoupená jednatelem Vítem 

Novákem. Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.2: zastupitelstvo obce schvaluje 

smlouvu o smlouvě budoucí. Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0.  Usnesení bod č.2 bylo 

schváleno. 

 

Ad 3.1: Předsedající předložil k projednání rozpočtové opatření č.6/2022 (financování 

voleb). Diskuse ani jiné připomínky k tomuto bodu nebyly. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.1: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č.6 (příloha č.2) 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.1 bere na vědomí. 

 

Ad 3.2:  Starosta obce předložil k projednání rozpočtové opatření č. 7/2022. Zastupitelstvo 

obce nevyjádřilo žádné připomínky.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.2: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 7/2022 (příloha č.3) 



Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 (Mgr.F.Buba), Usnesení bod č. 3.2 bere na vědomí. 

 

 

Ad 3.3: Starosta obce předložil k projednání rozpočtové opatření č.8. Zastupitelé nevyjádřili 

žádné připomínky.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.3: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č.8/2022 (příloha č.4) 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 Usnesení bod č.3.3 bylo schváleno. 

 

Ad 4.1: Předsedající předložil k projednání žádost o poskytnutí finančního daru 5 000,- Kč 

na podporu činnosti českého svazu včelařů, ZO Hnojník se sídlem v Komorní Lhotce pro rok 

2023. Starosta obce podal: Návrh na usnesení bod č.4.1: zastupitelstvo obce schvaluje 

finanční dar 5 000 Kč na podporu činnosti českého svazu včelařů, ZO Hnojník se sídlem 

v Komorní Lhotce pro rok 2023. Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0.   Usnesení bod č.4.3 

bylo schváleno. 

 

Ad 4.2: Starosta obce předložil k projednání žádost o dotaci 5 000,- Kč na provoz záchranné 

stanice v Bartošovicích pro rok 2023. Starosta navrhl zamítnout dotaci a podal: Návrh na 

usnesení bod.4.2: zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o dotaci 5 000,- Kč na provoz 

záchranné stanice v Bartošovicích pro rok 2023. Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

Usnesení bod 4.2 bylo schváleno. 

 

Ad 4.3: Předsedající předložil k projednání žádost o poskytnutí finančního daru TJ 

Tošanovice, IČ 60783834, zastoupena předsedou p. T. Bělíkem ve výši 80 000,- Kč na 

činnost pro rok 2023.  

Starosta obce – osloví předsedu TJ, aby seznámil zastupitele a jiné zájemce s vynaložením 

finančních prostředků, které obdrželi od obce Horní Tošanovice. 

Předsedající navrhl tuto žádost projednat na 3.zasedání OZ dne 19.12.2022. S tímto návrhem 

ostatní členové zastupitelstva vyjádřili souhlas. 

 

Ad 5: Starosta obce předložil k projednání přístavbu obecního úřadu (knihovny, archívu a 

bezbariérového přístupu na OÚ) a pověření starosty obce k podpisu smlouvy s firmou 

PENTIGA s.r.o., ke zpracování projektové dokumentace a zpracování položkového rozpočtu.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 5: zastupitelstvo obce schvaluje pověřit starostu 

obce k podpisu smlouvy s firmou PENTIGA s.r.o., ke zpracování projektové dokumentace a 

zpracování položkového rozpočtu. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 2 (R. Cieslarová, 

Mgr. F. Buba).  Usnesení bod č.5 bylo schváleno. 

 

 

Ad 6: Předsedající předložil k projednání nákup osobního vozidla Dacia Logan pro obec. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.6: zastupitelstvo obce schvaluje nákup osobního 

vozidla Dacia Logan pro obec. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 (Mgr. F. Buba). 

Usnesení bod č.6 bylo schváleno. 

 

Ad 7: Předsedající předložil k projednání pravomoci starosty obce k rozpočtovým 

opatřením. Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.7: zastupitelstvo obce schvaluje 

pravomoc starosty obce k rozpočtovým opatřením. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 

(Mgr. F. Buba). Usnesení bod č.7 bylo schváleno. 

 

AD 8: Starosta obce předložil k projednání závěrečný účet Sdružení obcí povodí Stonávky. 



Starosta obce podal: Návrh na usnesení bod č.8: projednání závěrečného účtu Sdružení obcí 

povodí Stonávky. Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bod č.8 bylo schváleno. 

 

Ad 9: Diskuze 

 

L. Smilovský: vytopený dům na Poleninách (při zvýšeném tlaku vody v potrubí dojde 

k poruše). Doporučení občanům formou oznámení ve Stonávce– namontovat redukční 

ventily. 

I.Herdová: 1) zvýšení bezpečnosti, dopravní značky v nové zástavbě za OÚ. 

Zodpověděl místostarosta P. Kičmer: umístí se značka slepá ulice nebo obytná zóna 

                   2) veřejné osvětlení – při výstavbě chodníku bude doplněno další osvětlení 

Starosta: zhotovitel je vybrán, realizace proběhne v 1. pol. 2023 

                   3) komunální odpad (1 popelnice nestačí pro rodinu s dítětem, které má plenky) 

E. Finkeová prověří 

L. Čmiel: upadlý kanál (odbočka z Polenin) 

Starosta: projedná se starostou Třanovic 

M. Tvrdá: osvětlení (Poleniny) 

Starosta: projedná se starostou Třanovic 

Mgr. F.Buba: uskutečnění vánoční výstavy 

Starosta: leták bude na obecních stránkách 

S.Raška: vystoupil s dotazem ohledně obsahu předvolebního plakátu na nástěnce u zámku 

L.Smilovský, M.Hrabinský: neřešit a nehledat problém. Zastupitelé pracují pro lidi. 

  

Starosta obce poděkoval všem členům zastupitelstva obce a přítomným občanům. 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 18,10 hod. ukončil zasedání. 

 

 

V Horních Tošanovicích 14.11.2022 

Zapsala: Polochová D. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Martin Hrabinský      Monika Tvrdá 

 

 

 

 

Ing.Petr Martiňák 

                starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

USNESENÍ Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE 

KONANÉHO DNE 14.11.2022 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Bod 2) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-8023613/25 na pozemku 221/1 k.ú. Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice 

129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce,a.s. se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 zastoupená na základě plné moci společností 

NOVPRO FM, s.r.o., se sídlem Frýdek – Místek, Sadová 609, 738 01, IČ:28633504, DIČ: CZ 

28633504, zastoupená jednatelem Vítem Novákem 

 

Bod 3.2) Rozpočtové opatření č.8 pro rok 2022  

 

Bod 4.1) Finanční dar ve výši 5000,- Kč na podporu činnosti českého svazu včelařů, základní 

organizace Hnojník se sídlem v Komorní Lhotce pro rok 2023 

 

Bod 5) Přístavbou obecního úřadu (knihovny, archívu a bezbariérového přístupu na OÚ) a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s firmou PENTIGA s.r.o., ke zpracování 

projektové dokumentace a zpracování položkového rozpočtu 

 

Bod 6) Nákup osobního vozidla DACIA Logan za cenu 170 000,- Kč. a pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy 

 

Bod 7) Pravomoc starosty obce provést rozpočtové opatření v neodkladném případě do výše 

500 000,- Kč v meziobdobí mezi jednáním zastupitelstva dle § 16 odst.3, písmeno a, b zákona 

č.250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

Bere na vědomí: 

 

Bod 3.1) Rozpočtové opatření č.6 pro rok 2022 

 

Bod 3.2) Rozpočtové opatření č.7 pro rok 2022 

 

Bod 8) Závěrečný účet a celoroční hospodaření mikroregionu povodí Stonávky za rok 2021 

včetně zprávy o hospodaření s výhradou 

 

Zamítá: 

 

Bod 4.2) Žádost o dotaci na provoz záchranné stanice v Bartošovicích pro rok 2023. 

 

V Horních Tošanovicích 14.11.2022                                           

                                                                                                     

                                                                                                        Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                              starosta obce 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


